

Unelmoitko asumisesta lämpimässä?

Elämää Pikku

Espanjan rannikko

Hymy tapasi Aurinkorannikolla eläviä pirteitä eläkeläisiä.

TEKSTI JA KUVAT MIKA HEIKKILÄ

Costa del Sol eli Aurinkorannikko sijaitsee Espanjan kaakkoisosassa Andalusian itsehallintoalueella. Málaga provinssin suomalaiskeskittymä Fuengirola on maailman ulkosuomalaisin kaupunki.

Aurinkorannikko miellettiin pitkään eläkeläisten ja rikollisten keskittymäksi. Sitä se on vieläkin, mutta perheelliset työtä tekevät espanjansuomalaiset muodostavat jo 50 prosenttia alueen suomalaisista.

Muutto toiseen maahan vaatii itseltä aktiivisuutta, mikä näkyy myös alueen suomalaisyritysten kirjona. Koulun, kauppojen, kauneudenhoito- ja terveystaluiden lisäksi tarjolla on erilaisia kulttuurielämyksiä.

Yksi suurimmista esiintymispaikoista on *Ravintola Kukko Events*, jossa esiintyy talvikaudella viikoittain suomalaisia tähtiartisteja **Tomi Metsäkedosta Pelle Miljoonaan** tai näyttelijöitä **Sanna Saarijärvestä Juha Veijoseen** unohtamatta stand up -koomikoita.

Myös yhdistystoiminta kiinnostaa monia Aurinkorannikon suomalaisia. Kokoomuksella on iso pai-

kallisyhdistys, maanpuolustustahtoisille on Rannikkopataljoona, hyväntekijöille Lions Club ja liikemiehille oman yrittäjäyhdistyksensä sekä monia muita aktiviteetteja.

SUOMELA ON SUURIN

Yleisyhdistyksiä on kolme, niistä suurin on Los Pacosin asuinalueella toimiva *Suomela*. Suomela tarjoaa toimintaa edulliseen hintaan koko talvikauden niin Espanjassa pysyvästi asuville kuin osan talvesta Aurinkorannikon lämmöstä nauttiville suomalaisille. Muutamalla kymppillä pääsee mukaan noin 30 erilaisen kerhon aktiviteetteihin.

Suomelan entinen puheenjohtaja **Paavo Ässämäki**, 70, on viettänyt Los Pacosissa kaikki talvet syksystä 2015 lähtien.

– Aurinko ja harrastemahdollisuudet ovat Fuengirolan parhaimmat puolet. Itse pelaan Padelia, käyn heittäessä frisbeegolfia ja olen mukana *Teatteri Suomelassa*, Ässämäki kertoo.

Ässämäki myöntää rehellisesti, että hänen oma kielitaitonsa ei välttämättä riittäisi muualla asumiseen.

– Pienellä vaivalla olen op-



Asociación Finlandesa Suomelaan kuuluu satoja jäseniä.

pinut asioimaan muun muassa espanjalaisissa kaupoissa ja kahviloissa. Kielitaidolla ei kuitenkaan pysty avaamaan keskustelua, mutta vähäistään kielitaitoa ei tarvita, koska monet Fuengirolan yrityksistä tarjoavat suomenkielistä palvelua. Myös kotimaisia tuotteita saa alueen Suomi-kaupoista.

Suomalaisen sairausvakuutuskortin rinnalle voi hakea ilmaiseksi Kelasta eurooppalaisen sairausvakuutuskortin, joka toimii Espanjassa.

– Hankaliin paikkoihin kuten vaikkapa terveyskeskukseen tai virastoon voi pyytää mukaan edullisen suomalaisen tulkin. Nämä kaikki laskevat kynnystä muuttaa Espanjaan, Ässämäki toteaa.

Monet härmäläiset käyvät kuitenkin matkavakuutuksen turvin suomalaisella yksityislääkärillä, joita löytyy useita. Myös mahdolliset lakipalvelut hoituvat kotimaisilla kielillä.

– Espanjassa asuvat suomalaiset ovat sosiaalisia ja aktiivisia. He auttavat kunhan

vain muistaa pyytää apua, Ässämäki sanoo.

KUNTOILUA, KULTTUURIA JA KÄDENTAITOJA

Haastatteluhetkellä Suomen salissa on menossa joogatunti. Sitä ennen tilassa valmistettiin keramiikkaesineitä. Joogan jälkeen sali muuttuu 150 henkeä vetäväksi teatteriksi, jossa esitetään myöhemmin illalla **Junnu Vainion** kappaleisiin perustuva ja **Jukka Virtasen** käsikirjoittama musiikinäytelmä *Albatrossi ja Heiskanen*. Ässämäki esittää siinä pankinjohtaja *Alfons Lyytikäistä*.

Miksauspöydän takana istuu **Harri Savolainen**, paremmin tunnettu *Herra Hii:nä*. Savolaisen yritys *Eventhouse Party Taurus* tuottaa näytelmän valo- ja äänimaailman.

– Ne palvelut, joita emme pysty itse tuottamaan, ostamme ulkopuolisilta toimijoilta, Ässämäki kertoo Suomelan toimintatavasta.

Suomessa

lla!



Joogaohjaaja **Riitta Pulkki**, 76, sanoo, että hänen tunteillaan käy kaiken ikäisiä oppilaita.

– Joogan lisäksi vedän keppijumppaa, venytyksiä sekä asahi-tunteja. Niitä on joka arkipäivä yhteensä 8,5 tuntia viikossa. Sunnuntaisin käymme Mijas-kävelyllä.

– Sateisenakin päivänä 13 kilometrin lenkillä lähtee 10-15 henkilöä – parhaimmillaan meitä on ollut 70-80 kävelijää. Lenkki kulkee luonnon keskellä sisältäen seitsemän nousua ja viisi laskua, Pulkki laskee.

Pulkki toimii myös kerran kuussa ilmestyvän Suomelan Sanomien päätoimittajana.

– Toimituskunta koostuu vapaaehtoisista. Lehti sisältää informatiivista asiaa toiminnastamme. Monet kiinnittä-

vät keskiaukeamalla olevan viikko-ohjelmamme jääkaappin oveen, Pulkki kertoo.

Suomelan kautta monet espanjansuomalaiset ovat löytäneet uuden sosiaalisen verkoston, joka voi olla jopa tiiviimpi kuin kotimaassa.

– En olisi uskonut, että eläkeläisenä löydän itseni

Espanjasta. Onneksi annoin mennä. Täällä minulle on syntynyt liikunnan ja harrastamisen kautta paljon uusia ystäviä. Nykyisin niitä on enemmän Aurinkorannikolla kuin Helsingissä, myöntää vasta 68-vuotiaana eläkkeelle jäänyt Pulkki.

Mijas-kävely on erittäin suosittu sunnuntai-tapahtuma.

Jatkuu seuraavalla sivulla



Paavo Ässämäki kannustaa kielitaldottomia muuttamaan Aurinkorannikolle ja liittymään elävään Suomi-yhteisöön.



Ässämäki käy välillä pelaamassa myös mөлkkyä.



Joogan yksi tunnetuimmista asennoista on alaspäin katsova kolra. Tunnella käy kaiken ikäisiä oppilaita.

"Onhan se mukavaa, että myös iäkkäämmät ihmiset löytävät toisensa."



Padel-kentät ovat kovassa käytössä niin suomalaisten kuin palkallisten kesken.



Herra Hii eli Harri Savolainen valmistautuu pitämään huolen illan teatteriesityksen valaistuksesta ja äänentoistosta.



Riitta Pulkki vetää erilaisia liikuntatunteja. Ne ovat erittäin suosittuja Suomelan jäsenten keskuudessa.



Keramiikkapajalla on käytössä pari uunia savitöiden kulvaamiseen ja lasittamiseen.

KERHON VETÄJINÄ KOKENEITA KONKAREITA

Aikoinaan leskeksi jäänyt Pulkki elää sinkkuna. Eikö ole löytynyt sopivaa puolisoa?

– Ei, enkä etsi, mutta onhan se mukavaa, että myös iäkkäämmät ihmiset löytävät toisensa – myös Suomelan toiminnan kautta. Täällä ei koskaan tarvitse olla yksin omien ajatuksiensa kanssa, aina saa juttuseuraa muista ihmisistä, Pulkki kehuu Los Pacosin ja Suomelan yhteisöllisyyttä.

Samassa haastattelutilaan astuu rouva, joka haluaisi maksaa kuukauden jäsenyyden, jotta hän pääsisi mukaan liikuntatunneille.

Pulkki ohjaa hänet Suomelan toimistoon.

Myös keramiikkakerhon vetäjä **Helena Björklund** kertoo nauttivansa Aurinkorannikon tarjoamista liikuntamahdollisuuksista.

– Täällä tulee käveltyä paljon, Björklund sanoo.

Myös espanjan kielen opiskelu on lähellä Björklundin sydäntä.

Molemmat rouvat ovat oman alansa ammattilaisia. Pulkki on opetellut joogiksi Intiassa ja Björklund on puuhannut keramiikan parissa jo 40 vuotta.

– Olen nyt urani huipulla. Minulla on oma paja Suomessa ja täällä oppilaat ovat olleet tyytyväisiä kurssiini.

Heillä on halu opiskella kädentaitoja, Björklund sanoo ja naurahtaa päälle.

EDULLISTA ASUMISTA

Monelle pienellä eläkkeellä asuvalle suomalaiselle Aurinkorannikko on paikka, jossa voi edelleen nauttia ravintolapalveluista ja kulttuurista kohtuu hinnalla. Kaupallisten toimijoiden konsertti- ja teatteriliput ovat noin 20 euroa.

– Minä maksan yhden makuuhuoneen vuokra-asunnosta 630 euroa kuukaudessa ja sen päälle tulevat sähköt. Kaiken kaikkiaan asumiskuluihin ja muihin menoihin voi laskea noin 1200 euroa kuukaudessa, Pulkki kertoo.

Ässämäen kahden hengen

talouden kulut ovat samassa suhteessa. Heillä asumiskuluja pienentää omistus-asunto.

– Meillä on 85 neliön kokoinen kahden makuuhuoneen asunto, jonka yhtiövastike on 72 euroa kuukaudessa, ja sähkökulutuksen mukaan. Kaiken kaikkiaan meillä menee vaimon kanssa rahaa noin 1500 euroa kuukaudessa, Ässämäki laskeskelee. ★

Kirjoittaja on Aurinkorannikolla asuva freelancer-toimittaja.